
240�

� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1914/18: 3. Division (kl. Bärenmarke), Originaldruckbogen mit 45 Marken, gezähnt auf 
gesprenkeltem Papier, voller Originalgummi mit ein paar senkr. Bugspuren Wittwer Nr. 4 = CHF 
400. 		     */** 80 (€ 70)

Füs. Bat. 29 (Kriegsgott und zwei Soldaten), ein geschnittener Probedruck in Blau im 
Viererblock, auf steifem Crèmepapier ohne Gummi, eine seltene Probe und als Viererblock 
evtl. Unikat Wittwer Nr. 146-P3 = CHF 1'600++. 		     4(*) 500 (€ 450)
Kl. Lot mit acht geschnittenen Werdegängen, zwei Kehrdruckpaaren und vier Postkarten, 
dabei 2. Division,. 4. Division, Landwehr und Festungstruppen, gute Erhaltung, auf 
Albumseiten. 		     125 (€ 115)
Rumänienzüge 1919/20: Zwei Ansichtskarten aus Bukarest nach Basel resp. Bern, einmal 
mit Vignette des 10. Rumänenzugs und rumänischem Zensurstp., einmal mit Vignette 
des 12. Rumänenzugs, übergehend entw. mit rumänischem Datumsstp., beide mit den 
entsprechenden Handstempeln der "Schweiz. miltärische Handelsescorte". 		     6 100 (€ 90)

2. Weltkrieg: Flieger

Cp. Av. 1 (Pilotenkopf und Flugzeuge), ein postfr. gez. Probedruck-Einerbögli in der 
Farbvariante grün und schwarz, Befestigungslöcher und Farbskala im Rand oben und unten, 
eine extrem seltene Probe und evtl. Unikat Wittwer Nr. 30-P2, in dieser Farbe nicht katalogisiert.
 		     ** 300 (€ 270)
Fliegerregiment 2 Abt. 5 (zwei Flugapparate), Einzelabzug violett einer nicht verausgabten 
Marke auf weissem Papier ohne Gummi, Format BxH 139x97 mm, eine seltene Probe Wittwer 
Nr. 31-P5 = CHF 300. 		     (*) 150 (€ 135)
Fliegerregiment 2 Abt. 5 (zwei Flugapparate), Einzelabzug grünlichblau einer nicht 
verausgabten Marke auf weissem Papier ohne Gummi, Format BxH 139x97 mm, eine 
seltene Probe Wittwer Nr. 31-P2 = CHF 300. 		     (*) 150 (€ 135)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Stab Flieger Abt. 6 (Motorhaube mit Propeller), ein geschnittener Probedruck in 
Gelbbraun auf weissem Karton-Kunstdruckpapier ohne Gummi, Format BxH gesamt 55x63 
mm, Bild 25x32 mm, eine sehr seltene Probe Wittwer Nr.57-P. 		     (*) 150 (€ 135)
Stab Flieger Abt. 6 (Motorhaube mit Propeller), ein geschnittener Probedruck in 
Smaragdgrün auf weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi, Format BxH gesamt 60x69 
mm, Bild 30x38 mm, eine sehr seltene Probe Wittwer Nr. 57-P. 		     (*) 150 (€ 135)
Flieger-Kp. 19 (Tiefflugangriff), Lot mit vier geschnittenen Probedrucken in Braun, Rot, 
Olivgrün und Blau, jede Marke einzeln auf kl. Kuvert montiert und sauber entw. mit dem 
Einheitsstp., ein schönes und seltenes Quartett Wittwer Nrn. 108-P1-P4 = CHF 600- 		     6 200 (€ 180)
T. AV. (Viererstaffel über den Wolken), ein geschnittenes Exemplar in schwarz/rot/blau 
auf gelbem Papier, ohne Randinschrift und ohne Gummi, seltenes Exemplar dieser nicht 
offiziellen Ausgabe Wittwer Nr. 125 = CHF 350. 		    (*) 120 (€ 110)

Flieger-Abwehr

Flab. Det. 32 (Flak-Geschütz in Stellung), zwei geschnittene Farbproben gelb und grün 
auf weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi, schönes Paar dieser nicht offiziellen Ausgabe 
Wittwer Nrn. 33d+34d = CHF 500. 		     (*) 200 (€ 180)

Flieger-Beobachter

Fl. Beob. Gr. 9 (Flugzeuge über einem Dorf), Lot mit drei versch. s/w Fotoreproduktionen 
aus dem Herstellungsprozess dieser Marke, Formate BxH 113x158 mm, 57x102 mm und 
48x65 mm, seltene Zusammenstellung Wittwer Nr. 36-P. 		     (*) 180 (€ 160)

Funker

Funker Kp. 2 (Motorwagen und Abstimmkreis), Lot sieben geschnittenen Proben in 
versch. Farbkombinationen, dazu ein vierteiliger Werdegang und die Schlussmarke in gold/
blaugrün/schwarz, alle Teile postfr. Wittwer Nrn 17-P+24-P = CHF 1'400+. 		     ** 200 (€ 180)

Grenztruppen

1939/45: Bat. fr. 230 (alter Krieger), Originaldruckbogen mit 25 Marken und Inschrift 
'Mobilisation', postfr. Erhaltung, horiz. Perforation zwischen 3. und 4. Reihe rechts etwas 
angetrennt Wiittwer = CHf 750. 		     ** 100 (€ 90)

Gz. Füs Bat. 250 (Wehrmann schützt Fahnen), ein postfr. Kleinbogen geschnitten ohne 
Randinschrift sowie zwei postfr. waagr. Paare mit breitem Zwischensteg als Viererblock, 
seltene Einheiten Wittwer Nrn. 185+85a = CHF 1'200. 		     4** 300 (€ 270)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Cp. Surv. et police Frontière 1010 (Motorradfahrer und Pw), ein postfr. Originalbogen 
mit 20 Marken, leichte Eckbugspur unten rechts, seltene Einheit Wittwer Nr. 241 = CHF 1'500. 	
	    ** 250 (€ 225)

Infanterie

Inf. Rgt. 4 (Ik hinter Tanksperre), ein geschnittener Einzelabzug in der Farbvariante 
dunkelbraun/blau/schwarz auf weissem Papier, mit Passerkreuzen und Anlagestrichen, 
Format BxH 54x43 mm, voller Originalgummi mit Erstfalz und leicht gelblicher Tönung 
im linken Teil, eine sehr seltene Probe dieser nicht offiziell verausgabten Marke Wittwer Nr. 59 
= CHF 300. 		     * 150 (€ 135)

Kommandostäbe

Stab 7. Div. (Standarte und Kantonswappen), drei geschnittene Probeabzüge in versch. 
Farbkombinationen, alle mit Passerkreuzen oben und unten und vollem Originalgummi mit 
Erstfalz, ein seltenes Trio Wittwer Nrn. 71-P1+=P3+P6 = CHF 600. 		     * 200 (€ 180)

Motorisierte Truppen

Mot. Lmg. Kp. IV/30 (Karrikatur eines Soldatenkopfs), mehrfarbige Marke gez. in 
postfr. Erhaltung, Falzspuren und dünne Stelle im Rand unten, eine sehr seltene Marke 
Wittwer Nr. 10 = CHf 300. 		     ** 200 (€ 180)

Telegraphenpioniere

Tg. Kp. 5 (Verlegen von Telefonleitungen im Gebirge), ein geschnittener Einzelabzug in 
der Farbvariante schwarz/braun/hellbraun, mit Anlagestrichen und Passerkreuzen, Format 
BxH 58x39 mm, voller Originalgummi  mit Falzrest, eine sehr seltene und nie angebotene 
Probe dieser nicht verausgabten Marke Wittwer Nr. 14 = CHF 300. 		     * 200 (€ 180)

Transportdienst

Mannsch. Trspt. Kol. 14 P.T.T. (Busse der VBZ), ein geschnittener Einzelabzug in der 
Farbvariante rot/schwarz auf weissem Kunstdruckkarton ohne Gummi, mit Passerkreuzen 
links und rechts, Format BxH 105x51 mm, eine sehr seltene Probe dieser nicht offiziell 
verausgabten Marke Wittwer Nr. 45a = CHF 300. 		     (*) 200 (€ 180)
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Ihre schriftlichen Gebote erreichen uns am schnellsten per email: info@corinphila.ch oder Fax: +41-44-389 91 95.
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1938/45: Kl. Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken von versch. Waffengattungen, 
vorab ungest. und einige mit Einheitsstp., dabei Einzelmarken, Viererblocks, Kleinbogen, 
Bogenteile und ein paar kompl. Bogen, meist kl. Werte gez.,  wenige geschnitten, vorab in 
guter Erhaltung, in einem Album. 		     100 (€ 90)
1939/45: Sammlung mit einigen Hundert Soldatenmarken von den Kommandostäben bis hin 
zu den Armeemeisterschaften, vorab ungebr., wenige mit Einheitsstp., Standard-Sammlung 
mit ein paar geschnittenen Marken aber ohne Spezialitäten, in drei Müller-Alben, dazu ein 
paar Dubletten, gute bis gemischte Qualität, Dubletten teils fetgeklebt auf Unterlage. 	    150 (€ 135)
1914/45: Lot mit zwei Originalbogen Militärvignetten 'Grenzbesetzung 1914' sowie mit 
drei besseren Positionen aus dem 2. WK, d.h. mit einem Brief Kommandostäbe 7. Div. und 
je einem Kleinbogen Artillerie und Sanität, auf zwei Albumseiten. 		     200 (€ 180)
Sammlung resp, Lot mit ein paar Hundert Marken gest./ungest. oder postfr. Kommandostäbe, 
gez. und geschnitten, dabei Einzelmarken, Paare, Kleinbogen, Werdegangstufen, versch. 
Papiere, Aufdrucke und anderes mehr, gute Erhaltung, in einem Album Wittwer gemäss Einlieferer = 
CHF 6'000. 		     600 (€ 540)
Sammlung resp. Lot mit ein paar Hundert Marken gest./ungest. oder postfr. Grenztruppen, 
gez. und geschnitten, dabei Einzelmarken, Paare, Kehrdrucke, Kleinbogen, Einerbögli, 
Papiervarianten, Spezialitäten etc. in guter Erhaltung, in einem Album Wittwer gemäss Einliefeer = 
CHF 7'000. 		     650 (€ 585)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest oder postfr. Flieger, 
Fliegerabwehr und Flieger-Beobachter, gez. und geschnitten, dabei Einzelmarken, Paare, 
Kehrdrucke, Kleinbogen, ein paar ganze Bogen, bessere Aufdrucke (teils kopfstehend), 
aufgelockert mit Briefen, Karten und Ganzsachen, in guter Erhaltung, in einem Album Wittwer 
gemäss Einlieferrer = CHF 7'500. 850 (€ 765)
Interessante Zusammenstellung mit 97 Positionen Soldatenmarken von versch. 
Waffengattungen, dabei nur bessere Einzelmarken, Kleinbogen, Werdegänge, Einerbögli, 
Abarten und anderes mehr, meist postfr., auf Losblättern mit Beschriftung, ehemaliger 
Ladenpreis = über CHF 23'000, sauber arrangiert in zwei Alben. 1'000 (€ 900)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest oder postfr. Artillerie, 
gez. und geschnitten, dabei Einzelmarken, Paare, Kehrdrucke, Kleinbogen, ganze Bogen, 
Aufdrucke, Werdegangstufen, Papiervarianten und anderes mehr, in guter Erhaltung, in 
einem Album Wittwer gemäss Einlieferer = CHF 13'400. 1'200 (€ 1'080)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest. oder postfr. Territorial-
Truppen, gez. und geschnitten, dabei Einzelmarken, Kehrdrucke, Kleinbogen, Aufdrucke, 
Farbproben, Werdegangstufen und ein paar Spezialitäten, in guter Erhaltung, in einem 
Album Wittwer gemäss Einlieferer = CHF 12'500. 1'200 (€ 1'080)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest. oder postfr. Funker, 
Infanterie und Telegraphenpioniere, gez. und geschnitten, dabei Einzelmarken Paare, 
Kehrdrucke, Kleinbogen, Werdegangstufen, Aufdrucke, Abarten, Spezialitäten etc., in guter 
Erhaltung, in einem Album Wittwer gemäss Einlieferer = CHF 15'000+. 1'500 (€ 1'350)
Die Schweizerische Feldpost im Aktivdienst 1939-1945, Band II mit Anhang 1 bis 31, 
darin enthalten Übersichtskarte der Feldpost und Korpssammelplätze 29.8.39, Zeughaus 
Ausrüstungsetat, Sortiment Büromaterial für Feldpost, Feldpostordnung 1938, Anleitungen 
für Feldpostordonnanzen, Anleitung für die Internierungspoststellen, Postdienst der 
Internierten und weiteres mehr, Ex. 2 von angebl. 20 Exemplaren, mit Besitzervermerk aus 
dem Bestand der ehemaligen Swissair Bibliothek. 6 120 (€ 110)
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Die überwiegende Zahl unserer Sammlungen finden Sie abgebildet auf: www.corinphila.ch
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Soldatenmarken der Schweiz
aus dem Nachlass von Karlheinz Brunner (1932-2016)

Mit den Losen 9502 bis 9655 
offerieren wir einen weiteren Teil aus 
diesem umfangreichen Nachlass. Das 
Angebot beinhaltet auch dieses Mal 
schöne und seltene Einzelmarken, 
Kleinbogen, Probedrucke und 
anderes mehr. Als Ergänzung bieten 
wir auch kleine und grössere Lots 
und Posten an. Somit findet sich 
sicher für jeden Interessenten etwas 
Passendes. 
Wir wünschen viel Spass bei der 
Durchsicht des Katalogs.
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Régiment de Montagne 6 (Signalisten im Gebirge), postfr. Druckbogen geschnitten mit 
zehn Marken (Faltspur im Rand links), Farbe braun mit weissen Signalscheiben, darin 
enthalten ein Kehrdruckpaar, eine seltene Einheit Wittwer Nrn. 19+19a = CHF 1'240+. 		     ** 250 (€ 225)
Sanitäts-Abteilung 2 (Hauptmann mit Hund), ein Originalbogen mit 25 Marken mit 
gelben Kragensternen, auf Chamois-Kunstdruckpapier ohne Gummi Wittwer Nr. 58a = CHF 1'250+. 	
	    * 180 (€ 160)
Füs. Bat. 38 (kleine Bärenmarke), ein Bogenteil geschnitten mit 25 Marken, auf 
ungummiertem Reklamepapier (Hero Lenzburg), dekorative Einheit Wittwer Nr. 2b = CHF 750. 	
	    (*) 150 (€ 135)
Kleine Bärenmarke II. Auflage Okt. 1916, ein postfr. Originaldruckbogen geschnitten mit 
45 versch. Typen, auf gesprenkeltem Papier, senkr. Faltspuren in den beiden Zwischenstegen, 
eine seltene Einheit Wittwer Nr. 4 = CHF 4'000. 		    ** 350 (€ 315)
Gebirgs - J. Bataillon 89 (Skifahrer im Gebirge), ein geschnittener Bogenteil mit 12 
Kehrdruckpaaren, eine Marke mit Abart 'grosse Alp'. voller Originalgummi mit min. 
Gummibüglein, eine seltene Einheit Wittwer Nrn. 139a+139c = CHF 3'000+. 		     */** 400 (€ 360)
Füs. Bat. 29 (Berner-Wappen), ein Originaldruckbogen (von sechs) rot/schwarz 
mit 25 Marken, auf Chamois-Kunstdruckpapier ohne Gummi, Spezialausgabe zu 
Geschenkzwecken, eine seltene Einheit Wittwer Nr. 147a = CHF 1'500. 		     (*) 200 (€ 180)
Geb. Mitr. Kp. II/18 (schiessende Mitrailleure), zwei Original-Probedruckbogen mit je 25 
Marken, auf weissem bzw. auf Chamois-Kunstdruckpapier ohne Gummi (zwei Falzreste), 
seltenes Angebot Wittwer Nrn. 161-P1+P2 = CHF 2'500. 		     (*) 250 (€ 225)
Schweizer Flieger-Abteilung, Kleinbogen mit sechs versch. Vignetten, letztere postfr., 
min. Falzspuren im Rand oben, seltener Block in farbfr. Erhaltung, Wittwer Nr. 6a = CHF 400/
SBK Nr. 4/I-VI = CHF 750. 		    4* 150 (€ 135)
5. Polenzug/10.+12. Rumänienzug, Lot mit total 22 Vignetten, postfr. oder voller 
Originalgummi mit kl. Fehlern, dabei ein waagr. Paar und ein Viererblock Wittwer Nr. 1-3 = 
CHF 2'125.- 		     */** 200 (€ 180)
Sammlung mit einigen Hundert Soldatenmarken gez. und geschnitten von versch. 
Divisionen und Einheiten im 1. Weltkrieg, dabei viele bessere Einzelstücke wie Probedrucke, 
Einzelabzüge, Bogenteile auf besseren Papieren, Feldpost-Gedenkblatt, kleine Bärenmarken 
mit grosser Vielfalt, Aufdrucke und andere Spezialitäten, in guter bis sehr guter Erhaltung, 
in zwei Alben. 		     1'000 (€ 900)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

E.M. 1 C. A. (Armee-Standarte), Lot mit drei Heftchen enthaltend je einen kompl. 
8-teiligen Werdegang und die Schlussmarke, auf weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi 
Wittwer Nrn. 11c+11w = CHF 1'500. 		     * 200 (€ 180)
Armeekorpsstab 2 (Standarten in Winterlandschaft), Lot mit je fünf Dreierbögli 
auf ungummiertem Hartpapier bzw. auf ungummiertem Crèmepapier, alle mit nicht 
durchgezähntem Rand und Aufdruck 'Geschenk-Ausgabe', ein Block mit zwei kl. gelben 
Flecken ansonst in guter Erhaltung Wittwer Nrn.15h+15m = CHf 1'400. 		     4(*) 150 (€ 135)
E. M. 2. Division (Bunker und Alpenmassiv), postfr. Kleinbogen gez. ohne Randinschrift, 
Ziffer '10' zweimal durchstrichen, ein seltener Block Wittwer Nr. 21 = CHF 800. 		     4** 150 (€ 135)
7. Division (zwei versch. Motive), Kleinbogen geschnitten mit Randinschrift, voller 
Originalgummi mit kl. Flecken im Randbereich, zus. Aufdruck Einsiedlerwappen schwarz 
und Soldaten-Weihnacht gold, beide kopfstehend, sehr seltener Block Wittwer Nr. 62a = CHF 800. 	
	    4* 150 (€ 135)
7. Division (zwei versch. Motive), zwei postfr. Kleinbogen geschnitten auf Chamoispapier, 
mit und ohne Nummer, blauer Zudruck Einsiedlerwappen und Text im Rand oben, seltene 
Einheiten Wittwer Nrn. 63a+63c = CHF 1'600. 		     4** 300 (€ 270)
9. Division (Skipatrouille), postfr. Sechserbögli gez. ohne Randinschrift auf Chamoispapier, 
eine seltene Einheit Wittwer Nr. 92c = CHF 800. 		    4** 180 (€ 160)

Artillerie

Sch. Mot. Kan Abt. 4 (schwere Motorkanone), ein postfr. geschnittener Schwarzabzug 
des Zweierböglis im Format BxH 123x103 mm, auf Kreidepapier, mit Versuchentwertung 
der Einheit Sch. Mot. Kan. Bttr. 108, seltene Probe Wittwer Nr. 48/49-P. 		     ** 125 (€ 115)

Feld. Art. Rgt. 6, ein Originalentwurf für eine nicht verausgabte Marke mit Pferdemotiven, 
mehrfarbig auf Karton, Gesamtformat BxH 210x165 mm, Bildmotiv 90x68 mm, Unikat mit 
Originalunterschrift von Iwan Hugentobler. 		     200 (€ 180)
Landsturm Kanonier Kp. 12 (doppelter Baslerstab), zwei Probeabzüge in Schwarz 
im Format BxH 80x95/80x105 mm auf weissem Ausschusspapier ohne Gummi und mit 
Versuchsstp. der Einheit, einer mit Unterschrift, seltenes Angebot einer nicht verausgabten 
Marke Wittwer Nr. 83-P. 		    (*) 150 (€ 135)
Sch. Mot. Kan. Rgt. 14 (12 cm-Radgürtelkanone), Original-Druckbogen mit vier 
Achterbögli in Kehrdruckanordnung, Farbe schwarzgrün, mit postfr. Originalgummi, wohl 
einer der letzten unzertrennten Druckbogen und extrem selten Wittwer Nr. 98b = CHF 3'200+. 	
	    ** 600 (€ 540)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

F. Art. Abt. 19 (fahrende Artillerie), Lot mit drei Einzelabzügen im Markenformat in 
versch. Farben, mit Anlagestrichen und Passerkreuzen, alle voller Originalgummi mit 
Falzrest Wittwer Nr. 143-P = CHF 450.  		     * 150 (€ 135)
Cp. mot can. Inf. 21 (Pw mit angehängter Ik), Lot mit drei postfr. Kleinbogen geschnitten 
mit Randinschrift Wittwer Nrn. 154+155+156 = CHF 750. 		     4** 180 (€ 160)
Cp. Mot. Can. Inf. 21 (Pw mit angehängter Ik), postfr. Kleinbogen geschnitten mit 
Randinschrift Wittwer Nr. 157 = CHF 500. 		     4** 125 (€ 115)
E.M. Rgt. ob. camp. 22 (drei Motive alte Artillerie), zwei geschnittene Dreierbögli mit 
Randinschrift, auf blaugetöntem Papier ohne Gummi, Wittwer Nr. 160h = CHF 800.
 		     4(*) 180 (€ 160)
E.M. Rg. ob. camp. 22 (drei versch. Motive alte Artillerie), zwei Dreierbögli geschnitten 
mit Randinschrift auf blaugetöntem und gelbgetöntem Papier, beide ohne Gummi Wittwer Nr. 
160h+160l = CHF 1'000. 		     4(*) 200 (€ 180)
E.M. Rgt. ob. camp. 22 (drei versch. Motive alte Artillerie), ein postfr. Probebogen mit 
12 versch. Aufdrucken in Schwarzblau, seltene Einheit Wittwer Nr. 160-P5 = CHf 1'200.
 		     ** 250 (€ 225)
Sch. F. Hb. Rgt. 25 (Haubitze mit Bedienung),   postfr. Kleinbogen geschnitten ohne 
Randinschrift, waagr. Gummibug im Überrand oben Wittwer Nr. 186 = CHF 500. 		     4** 125 (€ 115)
Feldbatterie 70 (Artillerie-Feldwebel zu Pferd), Lot sieben Teile aus der Produktion 
des Doppelböglis mit Zwiischensteg in Kehrdruckanordnung, dabei einzelne Farbproben 
bis hin zur endgültigen Marke, alleTeile postfr. oder voller Originalgummi, zwischen den 
Blocks mittig senkr. Faltspur wie üblich, seltenes Angebot Wittwer Nr,. 274-P. 		     4*/** 400 (€ 360)

Bäcker

Bäcker Kompanie 3 (Schweizerkreuz, Gewehr- und Garbenpyramide), Lot mit fünf 
Kleinbogen-Probedrucken in versch. Farben und auf versch. Papieren, alle postfr. mit ein 
paar unbed. Gummibüglein, ein seltenes Angebot Wittwer Nr. 3-P= CHF 2'500. 		     4** 400 (€ 360)

Brieftaubendienst

Bft. Z.5 (Brieftaube und Schweizerkreuz), ein geschnittener Originaldruckbogen mit 
30 Marken und zwei Kleinbogen, postf. mit ein paar kl. Stockflecken im Gummi, seltene 
Einheit Wittwer Nr. 7 = CHF 1'150++. 		     ** 150 (€ 135)

Feldpost

Feldpost 5. Div. (Posthorn und zwei Wappen), ein geschnittener Einzelabzug in den 
Originalfarben im Format BxH 45x63 mm, voller Originalgummi mit kl. Bleistiftnotiz im 
Rand oben Wittwer Nr. 5-P. 		     ** 150 (€ 135)

Flieger

Flieger Regiment 2 (2 Flugzeuge und Berge), postfr. Kleinbogen geschnitten ohne 
Randinschrift, zwei Marken mit Inschrift '1939' und zwei mit '1940', seltener Block Wittwer Nr. 
33a = CHF 500. 		     4** 125 (€ 115)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Stab Flieger Abt. 6 (Motorhaube mit Propeller), ein geschnittener Probeabzug in 
Schwarz im Format BxH 68x95 mm, postfr. Originalgummi, eine sehr seltene Probe Wittwer 
Nr. 57-P. 		     ** 200 (€ 180)
Fl. Kp. 11 (Flügel vor der Zahl 11), Lot mit drei Kleinbogen gez., einmal postfr. einmal 
voller Originalgummi mit Falzrest im Rand oben und einmal mit Einheitsstp. Wittwer Nr. 72a = 
CHF 1'050.  		     4 180 (€ 160)
T. AV. (Viererstaffel über den Wolken), nicht offiziell verausgabtes Einerbögli auf 
weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi, rote Inschrift unten 'Leurs ailes vous protègent!' 
und schwarz 'No. 800', selten angeboten Wittwer Nr. 123 = CHF 300. 		     (*) 125 (€ 115)
Kl. Lot mit nur besseren Marken der Fliegertruppen, dabei fünf Einzelmarken mit vier 
Verschiedenen Fl. Kp 14 inkl. diejenige auf Büttenpapier, sechs Kehrdruckpaare sowie vier 
Werdegangstufen, postfr., voller Originalgummi mit Falz oder ohne Gummi, ein schönes 
Los. 		     */** 250 (€ 225)

Flieger-Abwehr

Flab Det. 30 (Bombe und schützende Hand), drei geschnittene Probedrucke in versch. 
Farben im Markenformat mit spiegelverkehrter Inschrift, alle voller Originalgummi mit 
Falzrest, ein seltenes Trio Wittwer Nrn. 22/25-P 		     * 150 (€ 135)
Flab. Det. 31 (getarntes Geschütz),   Kleinbogen geschnitten ohne Randinschrift mit 
Abart: verschobener Druck, Marke oben rechts auch mit Abart 'Patrone zwischen Helm und 
Gedchütz', leichte senkr. Bugspur durch die beiden rechten Marken und dort auch drei kl. 
helle Stellen im Rand, trotzdem ein seltener Block Wittwer Nrn. 26+26a = CHf 500+. 		     4** 125 (€ 115)
Flab Det. 31 (General Guisan und Flak-Geschütz), zwei geschnittene Kleinbogen auf 
weissem bzw. auf crèmefarbigem Fotopapier ohne Gummi, beide mit Randinschrift unten, 
ein sehr seltenes Paar dieser nicht offiziell verausgabten Marken Wittwer Nrn. 28+29 = CHF 2'500. 	
	    4(*) 400 (€ 360)
Flab Det. 32 (fünf versch. Motive), Lot fünf geschnittene Probeabzüge in versch. Farben 
und auf versch. farbigen Papieren, alle mit vollem Originalgummi und Erstfalz Wittwer Nrn. 35/61 
= CHF 1'250. 		    * 200 (€ 180)
Flab. Det. 36 (Ikarus und platzende Granate), zwei postfr. Kleinbogen geschnitten ohne 
Randinschrift Wittwer Nr. 65 = CHF 800. 		     4** 180 (€ 160)
Fla. Det. 38 (Ringkorn) Lot mit vier Farbproben-Kleinbogen gez. ohne Randinschrift, alle 
zentr. entwertet mit dem Feldpost-Stp. der Einheit, Rückseiten voller Originalgummi mit je 
einem Falzrest Wittwer Nrn. 66-P1+P4+P51P6 = CHf 1'200. 		     4 200 (€ 180)

Flieger-Beobachter

Flieger-Beob. & Meldedienst (Adler auf einem Felsen),   Lot vier versch. Farbproben 
in Kehrdruckanordnung, und zwar in Rot, Blau, Grün und Hellgrün, zweimal postfr. und 
zweimal voller Originalgummi mit Falz Wittwer Nrn. 1-P2+4+5+6 = CHF 1'000. 		     */** 200 (€ 180)
Flieger-Beob. & Meldediesnt (Adler auf einem Felsen),   Zehnerbögli mit zwei 
Kehrdrucken in der Farbvariante schwarzgrün/gelborange, grüner Aufdruck STAB, voller 
Originalgummi mit kl. Gumibüglein und zwei kl. Haftpunkten, ein seltener Block Wittwer Nr. 
4b = CHF 1'200. 		     4* 250 (€ 225)
Flieger-Beob. & Meldedienst (Adler auf einem Felsen), postfr. Zehnerbögli mit Aufdruck 
STAB auf grünem Papier, eine sehr seltene Einheit Wittwer Nr. 4-P1 = CHF 1'250. 		     4** 200 (€ 180)
Stab Fl. B.M.D. (Flügel, Stern und Kurve), Lot acht Teile aus dem Herstellungsprozess 
dieser Marke, mit und ohne Gummi, dazu ein Kleinbogen geschnitten ohne Randinschrift 
mit vollem Originalgummi und Erstfalz oben m Rand, einmaliges Angebot Wittwer Nr. 7+7-P. 	
	    200 (€ 180)
Fl. Beob. u. Melde-Dienst Gr. 5 (versch. Motive), zwei postfr. Kleinbogen gezähnt ohne 
Randinschrift, beide mit kopfstehenden Aufdrucken Wittwer Nrn. 22c+27c = CHF 1'350. 		     4** 250 (€ 225)
Flieger Beob. Gruppe 6 (Wächter und Rufer), Kleinbogen gez. ohne Randinschrift in der 
seltenen Farbnuance rotorange, voller Originalgummi mit Falzspur bei den beiden oberen 
Marken, ein seltener Kleinbogen, dazu eine Einzelmarke orange zum Vergleich Wittwer Nr. 32 = 
CHF 500. 		     4* 150 (€ 135)
Fl.-Beob. Gr. 12 (Späher und Pilot) Lot mit fünf Viererblocks auf versch. farbigen 
Papieren, 4x ohne Gummi, der dunkelviolette postfr., eine Marken bei der Ausgabe auf 
rotviolettem Papier mit farbloser Stelle Wittwer Nrn. 40/45 = CHF 1'500. 		     4(*)/** 200 (€ 180)
F. Beob. Gr. 16 (Adler, Stern und Kreise), Lot neun Probedrucke im Markenformat, 
auf Normalpapier mit Gummi bzw. auf weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi, versch. 
Farben Wittwer Nr. 49-P. 		    */(*) 100 (€ 90)
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in CHF
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ca. € 

Posten 507 (Beobachtungsposten), postfr. Kleinbogen gez. ohne Randinschrift, ein 
seltener Block Wittwer Nr. 50 = CHF 2'000. 		     4** 200 (€ 180)
Posten 507 (Beobachtungsposten), postfr. Kleinbogen gezähnt ohne Randinschrift, ein 
seltener Block Wittwer Nr. 50 = CHF 2'000. 		     4** 200 (€ 180)

Grenztruppen

Brigade frontière 1 (Grenzsperre mit Bunker), Lot vier postfr. Kleinbogen gez. ohne 
Randinschrift, mit Versuchsaufdrucken in Schwarz, Rot, Blau und Grün 'Honneur et Fidelité 
1941', letzterer zus. mit zentr. Einheitsstp. ein seltenes Angebot Wittwer Nrn. 2-P1+2+4+6 = CHF 
2'000. 		     4** 400 (€ 360)
Rgt. Fr. 41 (Wildschwein), 12-seitiges Geschenkheft Nr. 15 der Imprimerie des Remparts 
SA in Yverdon, betitelt 'Mobilisation de Guerre 1941 - Timbres du Rgt. Fr. 41 - Cdt. 
Colonel JUNOD', beinhaltet ein Kärtchen mit dem Bildmotiv sowie 29 Probedrucke und 
Werdegangstufen, seltenes Heft in guter Erhaltung Wittwer Nrn. 46/105. 		     200 (€ 180)
Geb. Gz. Füs. Bat. 208 (Helm, Edelweiss und Wappen), Lot drei postfr. Originaldruckbogen 
mit je sechs Kleinbogen, und zwar grün geschnitten (ein Wert mit Abart BAI) sowie grün/
braunrot gez. und geschnitten, aus jedem Bogen lassen sich zehn Paare mit Zwischensteg 
heraustrennen Wittwer Nrn.79+80 = CHF 1'500+. 		     ** 200 (€ 180)
Bat. Fr. Car. 226 (Wachtposten in Winterlandschft), Lot 14 postfr. Kleinbogen gezähnt 
mit Randinschrift, kleine Studie über die versch. Aufdrucke Wittwer Nrn. 116/141 = CHF 2'550. 	
	    4** 350 (€ 315)

Gz. Füs. Kp. V/248 (Schlossruine und Soldat), ein geschnittener Schwarzabzug auf 
steifem, weissem Papier ohne Gummi, mit Passerkreuzen und Anlagestrichen, Format BxH 
67x51 mm, dazu eine ungez. Originalmarke mit Erstfalz Wittwer Nrn. 1781178-P. 		     */(*) 150 (€ 135)
Gz. Füs. Bat. 254 (Rheinlandschaft und Soldat), ein geschnittener Einzelabzug in 
der Farbvariante olivbraun/schwarz im Format BxH 62x38 mm, mit Passerkreuzen und 
Anlagestrichen, voller Originalgummi mit Falz Wittwer Nr. 190-P1 = CHF 180. 		    * 100 (€ 90)
Gz. S. Bat. 257 (Soldat auf Wache), postfr. waagr. Paar der Grundmarke Gz. S. Bz 246 mit 
rotem Aufdruck, Marke rechts mit Mitrailleur-Ärmelpatte, seltene Einheit Wittwer Nrn. 206a+207a 
= CHF 450. 		     ** 100 (€ 90)
Gz. Füs. Kp. V/274 (Soldat hinter Bunker), ein Einzelabzug in Kobaltblau im 
Markenformat auf dickem, weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi, Format BxH 180x102 
mm Wittwer Nr. 224-P. 		     (*) 150 (€ 135)
Gz. Füs. Kp. V/274 (Soldat hinter Bunker), Lot mit drei gez. Kehrdruckblocks ohne 
Randinschrift, selten und in postfr. Erhaltung Wittwer Nr. 224a = CHF 900. 		     4** 180 (€ 160)
Bat. Fr. Mont. 292 (Kirche von Morcote), Lot 12 Marken gez. (1) und geschnitten (11), 
dabei ein Werdegang und alle möglichen Aufdruckvarianten '1940/1941', schöne und evt. 
einmalige Zusammenstellung da von den meisten Varianten nur 20 bzw. 40 Stück existieren 
Wittwer Nrn. 229/236 = CHf 800+. 		     */** 250 (€ 225)
Gz. Bat. Det. 243 (Helm und Schweizerkreuz), Lot 19 geschnittene Marken mit und 
ohne Gummi, nur Werdegangstufen, versch. Druckphasen und Entwürfe, dazu drei 
Normalmarken, seltenes Angebot in guter Erhaltung Wittwer Nr. 243-P. 		     */(*)/** 150 (€ 135)
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Arbeitskompagnie 215 (Schanzarbeiter und Wappen),  kompl. sechsteiliger Werdegang 
des Kleinbogens ohne Randinschrift auf Chamoispapier, alle Teile postfr. Wittwer Nr. 27w = CHF 
500. 		     4** 125 (€ 115)

HD-Bewachungsdienst

H.D. Bew. Kp. 1-8 (HD-Armbinde und Bajonett), kompl. Serie von acht Werten in postfr. 
Viererblocks geschnitten, alles Randstücke oder Bogenecken Wittwer Nrn. 8/15 = CHF 960. 	
	    4** 200 (€ 180)
Edentaten Kp. 3. A.,K. (Kappeler Milchsuppe), Lot mit fünf geschnittenen Probedrucken 
in versch. Farben, alle voller Originalgummi mit Falzrest, seltenes Angebot Wittwer Nr. 20-P = CHf 
400. 		     * 150 (€ 135)

H.D. Bew. Kp. 10 AG (Soldat auf Wache), ein postfr. Einzelabzug in den Originalfarben 
im Format BxH 40x 60 mm, dazu eine nicht katalogisierte Farbprobe in schwarz/hellorange 
und lachsfarben, voller Originalgummi mit Erstfalz Wittwer Nr. 46-P. 		     */** 200 (€ 180)

Infanterie

Versch. Einheiten (bewaffnete 3), Lot mit allen vier postfr. Kleinbogen gez. ohne 
Randinschrift mit gleichem Bildmotiv Wittwer Nrn. 42+56+125+166 = CHF 500. 		     4** 150 (€ 135)
Rg. 22 (Soldat mit Karabiner), ein Originalentwurf für eine nicht ausgegebene Marke, 
mehrfarbige Gouache auf Karton, Format BxH 180x250 mm, Entwurf Mitr. Jules Glaser 
4/99 3. Zug (Grafiker und Dekorateur), Unikat mit Liebhaberwert. 		     200 (€ 180)
Inf. Rgt. 34 (Helm, Schwert, Säntis und Soldat mit Bajonett), Lot je zwei Kleinbogen 
geschnitten ohne Randinschrift, alle voller Originalgummi mit leichten Falzspuren Wittwer Nrn. 
314+315 = CHF 1'200. 		     4* 150 (€ 135)
Geb. Füs. KP I/41 (Lmg-Schütze und Pilatus), Lot zwei geschnittene Kehrdruck-
Kleinbogen mit Randinschrift, voller Originalgummi mit Falzspuren Wittwer Nr.326a = CHF 800. 	
	    4* 125 (€ 115)
Geb. Füs. Kp. I/47 (Schlüssel und Titlis),   Kleinbogen gez. und geschnitten ohne 
Randinschrift, beide postfr. Wittwer Nr. 357 = CHF 515. 		     4** 125 (€ 115)
Füs Bat. 52 (Soldat auf Wache), Probedruck-Bogenteil mit acht Marken auf Chamoispapier 
ohne Gummi, roter Aufdruck 'Remobilmachung 16. 9. 40' kopfstehend, seltene Einheit 
Wittwer Nr. 385-P2 = CHF 800. 		     (*) 150 (€ 135)
Bat. 61 (Wappen von Schaffhausen), Lot mit je drei Einerbögli numeriert durchst., drei 
Sechserblocks mit schwarzer und drei ebensolche mit roter Nummerierung, alle Teile 
postfr., Wittwer Nrn. 398d+403d+403f = CHF 975. 		     4** 180 (€ 160)
Füs. Bat. 75 (Infanterie an der Arbeit), Kleinbogen gez. (postfr.) und geschnitten (voller 
Originalgummi mit Falzspuren) Wittwer Nrn. 436b = CHF 780. 		     4*/** 125 (€ 115)
Lot mit 18 versch. Marken gez. (4) und geschnitten (14), nur bessere Stücke inkl. ein 
Kehrdruckpaar, postfr., voller Originalgummi mit Falzspur oder mit Einheitsstp. Wittwer Nrn. 
331/445  = CHF 1'300+. 		     200 (€ 180)
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III/81 (Wappen von St.Gallen), Kleinbogen gez. und geschnitten ohne Randinschrift, 
beide postfr. Wittwer Nr. 460 = CHF 525. 		     4** 100 (€ 90)
Geb. Füs. Bat 86+108 (alterSchwyzer und Soldat),   braun/rot und blau/rot, Lot vier 
geschnittene Zehnerbögli auf weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi, zwei davon mit 
schwarzem Aufdruck '1 Jahr Aktivdienst 2.9.39- 2.9.40' Wittwer Nrn. 471c+472a+532c+533a = CHF 1'500. 	
	    (*) 250 (€ 225)
Geb. Füs. Bat. 89 (Hochgebirgs-Patrouille), ein geschnittener Einzelabzug in den Farben 
violettblau/graugrün im Format BxH 80x60 mm, mit Anlagestrichen, auf weissem Papier 
ohne Gummi, eine seltene Probe Wittwer Nr. 479-P. 		     (*) 200 (€ 180)
Füs. Bat. 102 (Soldaten-Briefli),   postfr. Kleinbogen gez. ohne Randinschrift mit 
Goldaufdruck 'Füs. Bat. 102' Wittwer nach Nr. 497 = nicht katalogisiert. 		     4** 150 (€ 135)
Füs. Bat. 104 Stabs-Kp. (zwei Soldaten am Minenwerfer), ein geschnittener Einzelabzug 
mit Anlagestrichen, Farbe ultramarinblau, auf weissem Papier ohne Gummi, Format BxH 
60x52 mm Wittwer Nr. 513-P. 		     (*) 150 (€ 135)

Leichte Truppen

Leichte Brigade 3 (Ritter, Tod und Teufel) zwei postfr. Kleinbogen geschnitten gelb/
schwarz und gold/schwarz, letzterer mit Nr. 45 im Rand Wittwer Nrn. 8+9 = CHF 875.
 		     4** 200 (€ 180)

Luftschutz

Luftschutz Bat. Köniz (Luftschutzsoldat und Kinder), postfr. Kleinbogen geschnitten 
auf weissem Papier, mit Randinschrift und Silberaufdruck 'Aufhebung der Verdunkelung 
12. Sept. 1944' Wittwer Nr. 2 = CHF 600. 		     4** 150 (€ 135)
Luftschutz Bat. Köniz (Luftschutzsoldat und Kinder), ein geschnittener Bogenteil 
mit 15 Marken (5x3) auf weissem Papier, verschobene Druckfarben und Silberaufdruck 
'Aufhebung der Verdunkelung 12. Sept. 1944', voller Originalgummi mit einigen Farbspuren 
Wittwer Nr. 2-P. 		     */** 200 (€ 180)
Luftschutz Kp. X (römische X im Design der Zürich 4+6 von 1843), Kleinbogen 
geschnitten auf hartem Crèmepapier, mit Randinschrft und nummeriert '71', voller 
Originalgummi mit herstellungsbedingten Fehlstellen, ein seltener Block Wittwer Nr. 14a = CHf 
800. 		     4* 200 (€ 180)
Luftschutz Kp. X (römische X im Design der Zürich 4+6 von 1843), Kleinbogen 
geschnitten ohne Randinschrift auf ungummiertem, dünnem Chamoispapier, roter Aufdruck 
'Nach1586 Tagen Aktivdienst aufgelöst', seltener Block Wittwer Nr. 19 = CHF 1'200. 		     4(*) 200 (€ 180)

Motorisierte Truppen

Mot. Lmg. Kp IV/4 (Lmg-Lauf und Abzeichen), Lot drei Kleinbogen gez. (2) und 
geschnitten (1), dazu der nicht katalogisierte, dreiteilige Werdegang, alle Teile voller 
Originalgummi mit teils kl. Gummibüglein. Wittwer Nrn. 14+14w+15 = CHF 660+. 		     ** 150 (€ 135)

Parkdienst

Motfz. Pk. 3 (Kurbelwelle und Kolben), zwei geschnittene Marken von der rechten, 
unteren Bogenecke. versch. Nuancen der Farbe rotlila, beide postfr. mit kl. Gummibüglein 
Wittwer Nr. 5 geschnitten nicht katalogisiert. 		     ** 125 (€ 115)

Pferdesammelstellen

Eidg. Kav. Rem. Depot Bern (drei Pferde über Schweizerkreuz), postfr. Kleinbogen 
geschnitten ohne Randinschrift, blau/rot auf bräunlichgelbem Mattpapier, ein seltener 
Block Wittwer Nr. 23 = CHF 600. 		     4** 150 (€ 135)
Eidg- Kav. Rem. Depot Bern (3 Pferde über Schweizerkreuz), postfr. Kleinbogen 
geschnitten ohne Randinschrift auf bläulichviolettem Mattpapier Wittwer Nr. 36 = CHF 600. 	
	    4** 125 (€ 115)
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Cp. Motocyc. 10 (Motorradfahrer), zwei geschnittene Kleinbogen grün und rot auf 
gelbem Papier ohne Gummi, nummeriert und sign. 'XII' bzw. 'XIII' und 'Fontanet', seltene 
Einheiten Wittwer Nrn. 33a + 35a = CHF 2'000. 		     4(*) 300 (€ 270)
Mot. Rdf. Kp 12 (Motorradfahrer und Berg), postfr. Kleinbogen gez. ohne Randinschrift, 
roter Aufdruck '1941', ein seltener Block Wittwer Nr. 38 = CHF 600. 		     4** 150 (€ 135)

HD-RDF-KURS ARMEE-KOMMANDO ABT. TER. D (zwei gekreuzte Schlüssel), 
fünf postfr. Marken aus der Serie von 10, seltenes Angebot aus Wittwer Nrn. 59/68 = CHF 1'250.   ** 250 (€ 225)

Sanität

Sanitäts Kolonne II/2 (zwei Fahnen und Stahlhelm), ein postfr. Exemplar dieser extrem 
seltenen Soldatenmarke, es handelt sich um einen Fehldruck in deutsch (statt französisch) 
von welchem nur ein paar Stück exisitieren welche nie angeboten werden Wittwer Nr. 18 = 
unterbewertet mit Fr. 400. 		     ** 250 (€ 225)
San. Kp. III/4 (Sanitäter und Verwundeter), Lot mit vier versch. Werdegangstufen im 
Viererblock, alle Teile voller Originagummi und Kontrollstp. der Einheit vor- und rückseitig, 
seltenes Angebot Wittwer Nrn. 36/43w = nicht katalogisiert. 		     4** 150 (€ 135)

Sappeure

Stabs-Kp. Geb. Sap. Bat. 8 (verladen von Schanzwerkzeug), ein postfr. Einzelabzug in 
den Originalfarben, mit Passerkreuzen und Anlagestrichen, Format BxH 60x40 mm, eine 
seltene Probe Wittwer Nr. 37-P. 		     ** 150 (€ 135)
Geb. Sep. Kp. I/9 (zwei Sappeurbeile), Lot fünf Schwarzdrucke, versch. Formate und 
versch. Papiere, alle ohne Gummi Wittwer Nr. 39-P = CHF 625. 		     (*) 150 (€ 135)
Geb. Sap. Bat. 12 (zwei Sappeure und Berge), Lot mit drei gez. Farbproben in Grün, 
Hellgrün und Blau, P1 postfr. die beiden anderen voller Originalgummi mit Falz, dazu ein 
Kleinbogen gez. zum Farbvergleich mit P5 Wittwer Nr. 47+47-P1+P2+P5 = CHF 395.
 		     */** 100 (€ 90)
Sappeur Kp. II/24 (drei Sappeure tragen einen Balken), ein geschnittener Einzelabzug 
in Ockerbraun im Format BxH 57x32 mm, mit Passerkreuzen und Anlagestrichen, voller 
Originalgummi mit Falzrest Wittwer Nr. 57-P. 		     * 150 (€ 135)

Telegraphenpioniere

Lst. Tg. Kp. (Schweizerkreuz und Blitz), postfr. Kleinbogen geschnitten ohne 
Randinschrift Wittwer Nr. 1 = CHF 800. 		     4** 200 (€ 180)
Cp. Tg. 1 (Telefonhörer), Lot mit 12 postfr. Einerbögli geschnitten, roter Aufdruck '1941' 
Wittwer Nr. 5a = 1'200. 		     ** 150 (€ 135)
Geb. Tg. Kp 3 (Soldat am Telefon), postfr. Kleinbogen gez. ohne Randinschrift, Zudruck 
in der Ecke unten links 'Probedruck', nicht offiziell verausgabt und extrem selten Wittwer Nr. 7 
= CHF 750. 		     4** 200 (€ 180)
Geb. Tg. Kp. 3 (Soldat am Telefon),  postfr. Kleinbogen geschnitten ohne Randinschrift in 
Violett und Dunkelgelb, Vermerk unten links 'Probedruck', ein seltener Block dieser nicht 
offiziellen Ausgabe Wittwer Nr. 7-P = CHF 750. 		    4** 200 (€ 180)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Cp. Mot. Tg. 21 (Telefonverbindungen), Lot mit drei geschnittenen Probeabzügen, und 
zwar: gelb auf Chamoispapier, blau auf blauem Papier und hellrot auf Chamoispapier, 
jeweils aufgeklebt auf eine blanko Militätpostkarte und sauber entw. mit dem Einheitsstp., 
seltenes Angebot Wittwer Nrn. 29-P2+P10+P13. 		     6 150 (€ 135)

Territorial-Truppen

Ter. Füs. Kp. 5 (Soldat mit Helm und Kirche), zwei geschnittene Einzelabzüge mit Passerkreuzen 
und Anlagestrichen, Format BxH 75x43 mm bzw, 75x60 mm, beide voller Originalgummi mit 
Falzspuren und einer mit verschobenem Druck Wittwer Nrn. 50-P+51-P. 		     * 180 (€ 160)
Ter. Rgt. 87 (drei Bären),  Probeabzug des Kleinbogens geschnitten ohne Randinschrift, 
voller Originalgummi, mit Ecke unten links auf Karton montiert, Inschriften oben: 'I. 
Probeabzug - genehmigt'   und unten '26. Mai 1941' sowie Stempel und Unterschrift des 
Quartiermeisters Wittwer Nr. 117-P. 		     4* 150 (€ 135)
Bat. Ter. Fus 121+1222+123 (Soldat mit Vollpackung),  Lot mit 18 postfr. Sechserbögli, 
die Hälfte davon mit rotem Aufdruck 'Relèves 1941" Wittwer Nrn. 125a/155a = CHF 1'080.
 		     4** 150 (€ 135)
Ter. Bat. 127 (Schildwachthäuschen und Wappen),   kompl. 8-teiliger Werdegang des 
kompl. Druckbogens mit 15 Marken, alle Marken postfr., je vier Erstfalze im Rand oben und 
unten, der Teil mit dem Rotdruck waagr. verschoben, es ergeben sich hier drei Leerfelder, 
seltenes Angebot Wittwer Nr. 159w = CHF 2'300. 		    */** 200 (€ 180)
Stab 128 (Baslerstab und Weihnachtsmotiv), Lot mit je zwei Marken, drei davon ungest., 
eine auf Briefstück Wittwer Nrn. 171+177 = CHF 800. 		     150 (€ 135)

Ter. Bat. 128 (Wachtposten und Barrikade), Sechserblock in senkrechter Anordnung, auf 
weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi Wittwer Nr. 184-P6b = CHF 600. 		     4* 150 (€ 135)
Ter. Bat. 128 (Wachtposten vor Barrikade), Lot zehn postfr. Einerbögli schwarz mit 
Bildformat BxH 35x50 mm, dazu zehn Einerbögli auf Büttenpapier ohne Gummi Wittwer Nrn. 
184a+184g = CHF 1'300. 		     (*)/** 150 (€ 135)
Ter. Kp. II/129 (Vogel über Bajonett und Werkzeug), Kleinbogen gez. und geschnitten 
mit schwarzem Aufdruck 'Abdrätte! - 20. Aug. 45', beide in postfr. Erhaltung und jede 
Marke mit rücks. Kontrollaufruck der Einheit Wittwer Nr. 217a = CHF 1'100. 		     4** 200 (€ 180)
Stab Ter. Bat. 138 (Trompeter auf Fels), kompl. Serie mit vier postfr. Marken Wittwer Nrn. 
245-248 = CHF 1'000. 		     ** 200 (€ 180)
Ter. Bat. 154 (Soldat mit Familie), zwei Kleinbogen geschnitten mit und ohne (kl. 
Stockfleck unten) Randinschrift, beide voller Originalgummi und kompl. Abklatsch des 
Schwarzdrucks Wittwer Nr. 271 = CHf 700. 		     4* 180 (€ 160)
Ter. Füs. Kp. II/154, ein Original-Alternativentwurf für die Marke Wittwer Nrn. 272/273, 
Gouache schwarz/weiss/rosa auf rotem Karton. Bildformat BxH 115x177 mm, sign. 
'Entwurf Lt. Clare V.S.G.', Unikat im passepartout. 		     200 (€ 180)
Ter. Mitr. Kp. IV/154 (Mitrailleure am Mg), mit geschlossener röm. Zahl 'IV', ein 
geschnittener Probeabzug des Kleinbogens ohne Randinschrift in Dunkelgrün, auf dickem, 
weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi, eine seltene Probe Wtitwer Nr. 279-P. 		     4(*) 200 (€ 180)

Ter. Füs. Kp. II/170 (Gartentor und Wachtsoldat), Probedruck mit 'Generalsmütze', ein 
geschnittener Einzelabzug im Format BxH 52x75 mm., mit zwei Befestigungslöchern über 
und unter dem Markenbild sowie mit Farbskala im Rand unten, voller Originalgummi mit 
Falzspuren, ein extrem seltener Probeabzug und evt. Unikat Wittwer Nr. 330-P1 = CHF 400 für die Marke. 	 * 300 (€ 270)
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Ter. Mitr. Kp. IV/181 (Mitrailleur am Mg), Lot mit total acht geschnittenen Marken, 
dabei fünf Probedrucke in versch. Faben und auf versch. Papieren, mit und ohne Gummi, 
seltenes Angebot Wittwer Nrn. 374+376-P = CHF 1'000. 		     200 (€ 180)
Ter. Füs. Kp. III/184 (Soldaten und Drahtverhau), Kleinbogen ohne Randinschrift im 
Format BxH 148x210 mm, auf weissem Kunstdruckpapier ohne Gummi Wittwer Nr. 384a = CHF 
500. 		     4(*) 100 (€ 90)
Ter. Mitr. Kp. IV/195 (General Guisan mit Helm), Kehrdruck-Kleinbogen geschnitten im 
Format BxH 83x107 mm, auf goldbeschichtetem Kartonpapier ohne Gummi, ein seltener 
Block Wittwer Nr. 419a = CHF 750. 		     4(*) 200 (€ 180)

Verpflegung

Vpf. Abt. 3 (Ähre und Wappen), postfr. Kleinbogen gez. und geschnitten in den Farben 
blaugrau/rot/gelb/schwarz, schwarzer Aufdruck' 'Ende Aktivdienst - 20. August 1945' Wittwer 
Nr. 45 = CHF 800. 		     4** 180 (€ 160)
Vpf. Abt. 8 (Verpflegungs. Lastwagen im Gelände), ein geschnittener Einzelabzug in der 
Farbvariante hellbraun/gelb/lila/dunkelblau im Format BxH 81x67 mm, mit Passerkreuzen 
und Anlagestrichen, eine sehr seltene Probe mit postfr. Originalgummi Wittwer Nr. 63-P1 = 250. 	
	    ** 150 (€ 135)
Vpf. Abt. 12 (Ähre, Steuerrad und Wappen), Probedruckbogen bestehend aus 16 Marken 
mit Grundfarbe graugrün und einem Kleinbogen mit Grundfarbe grau, auf weissem Papier 
ohne Gummi Wittwer Nrn. 74+74a+75. 		     (*) 150 (€ 135)

Zerstörungstruppen

Versch. Zerstörungs-Einheiten, Lot mit 12 augesuchten Proben (Einerbögli), versch. 
Farben auf versch. farbigen Papieren, postfr./voller Originalgummi mit Falz/Falzzspur oder 
ohne Gummi Wittwer Nrn. 7-P/31-P = CHF 1'500. 		     */(*)/** 300 (€ 270)
  Versch. Zerstörungs-Einheiten, Lot mit 20 ausgesuchten Probedrucken auf versch. 
farbigen Papieren, postfr./voller Originalgummmi mit Falz oder ohne Gummi Wittwer Nrn. 
7-P/21-P = CHF 2000. 		     */(*)/** 250 (€ 225)

Selbst. Zerst. Det. 60 (Zündschnur),   postfr. Kleinbogen gez. ohne Randinschrift, 
Probedruck blau/schwarz auf grünem Papier Wittwer Nr. 17-P1 als Bögli nicht katalogisiert = CHF 400++. 	    4** 180 (€ 160)
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Kad. H.D. Mob. 39/40 (Wachtposten - Keiner zu klein, Helfer zu sein), Kleinbogen 
geschnitten ohne Randinschrift, voller Originalgummi mit Falzspuren im Rand rechts und 
links, seltener Block Wittwer Nr. 15 = CHF 1'600. 		     * 150 (€ 135)

UDM

U.D.M. Kl. Sammlung mit einigen Hundert losen Marken und Kleinbogen, gest./ungest. 
oder postfr., dabei ein paar Spezialitäten, Viererblocks, versch. Aufdrucke und anderes 
mehr, in guter Erhaltung, auf Steckseiten aus Wittwer Nrn. 1-39 		     300 (€ 270)

Sammlungen 2. Weltkrieg: Marken

Lot mit 18 besseren Marken, vorab postfr. oder mit vollem Originalgummi und Faltrest, 
dabei Abarten und Spezialitäten, auf einer Steckkarte Wittwer = CHF 1'500+. 		     200 (€ 180)
Lot mit 12 besseren Marken gez. (2) und geschnitten (10) von versch. Waffengattungen, 
dabei ein Kehrdruckpaar, Farbproben, Papiervarianten und Abarten Wittwer = CHF 1'300+. 	
	    300 (€ 270)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Marken gez. und geschnitten von versch. 
Waffengattungen, dabei auch bessere Stücke, Papiervarianten, Aufdrucke und anderes mehr, 
in zwei Locher-Alben, dazu ein Einsteckbuch mit Kleinbogen ebenfalls gez. und geschnitten, 
meist ungest. oder postfr., weniges mit Einheitsstp. und vorab in guter Erhaltung. 300 (€ 270)
Sammlung mit einigen Hundert Soldatenmarken von versch. Waffengattungen ab den 
Kommandostäben bis zu den Zerstörungstruppen, meist voller Originalgummi mit 
sauberem Erstfalz, dazwischen auch ein paar gest. Exemplare, mit vielen geschnittenen 
Marken, Abarten, Aufdrucken und Spezialitäten, in drei Locher-Alben. 300 (€ 270)
Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gez. und geschnitten von versch. Waffengattungen, 
dabei bessere Einzelmarken, Kleinbogen, Bogenteile und ganze Bogen, Aufdrucke, 
Werdegangstufen, versch. Papiere, Abarten und anderes mehr, vorab postfr., weniges auch 
mit Einheitsstp., in einem Einsteckbuch, auf Steckkarten und in Plastikmappen. 300 (€ 270)
Lot resp. kl. Lagerbestand mit einigen Hunder Kleinbogen Kommandostäbe bis Infanterie, 
gezähnt und geschnitten, teils doppelt oder mehfach, alle entw. mit einem Einheitsstempel, 
mit und ohne Gummi, vorab in guter Erhaltung, in zwei kl. Schächtelchen. 300 (€ 270)
Lot bzw. kl. Lagerbestand mit einigen Hundert vorab postfr. Marken Funker und 
Telegraphenpioniere, dabei Einzelmarken, Paare, Kleinbogen, Abarten und anderes 
mehr, in guter Erhaltung, in einem Einsteckbuch, auf Albumblättern, lose und auf alten 
Losblättern, das Ganze in einer Schachtel. 350 (€ 315)
Lot mit einigen Hundert Kleinbogen gez. (vorab) und geschnitten von vesch. 
Waffengattungen, alle dooppelt oder bis 10-fach, meist postfr. oder voller Originalgummi 
mit Falzrest/Falzspur, in einer kl. Schachtel Wittwer = über CHF 10'000. 4*/** 350 (€ 315)
Lot 75 Einzelmarken gez. und geschnitten von versch. Waffengattungen, dazu 35 Kleinbogen, 
Einerbögli, Werdegänge/Werdegangstufen und Gedenkblätter inkl. Kdo. 5. Div. (Wittwer Nr. 57 
= CHF 600), meist bessere Stücke wie versch. Papiere, Abarten, Aufdrucke etc.,  postfr., voller 
Orginalgummi mit Falzspur oder auch mit Einheitsstp., in einem Einsteckbuch. 400 (€ 360)
Lot mit einigen Hundert Einzelmarken und Kleinbogen von versch. Waffengattungen, gest./
ungest, dabei viele bessere Stücke, Spezialitäten, Werdegangstufen, Aufdrucke, Abarten 
und anderes mehr, teils doppelt oder mehrfach, in einem Einsteckbuch. 400 (€ 360)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gest./ungest. von versch. 
Waffengattungen, dabei Einzelmarken, Paare, Kleinbogen, Bogenteile, ganze Bogen, 
Abarten, Spezialitäten, Werdegangstufen, Dubletten und anderes mehr, vorab in guter 
Erhaltung, in einem Einsteckbuch, auf Steckseiten und in Mappen, das Ganze in einer 
Schachtel. 400 (€ 360)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Marken gest. und vorab ungest., dabei Einzelwerte, 
Paare, Viererblocks, Spezialitäten wie Einzelabzug mit Marke im Grossformat Eidg. Grenz-
Sanitätsdienst (Wittwer Nr. 1-P1), Werdegangstufen, Heerespolizei, Flugvignetten und anderes 
mehr, meist in guter Erhaltung, in einem Einsteckbuch. 400 (€ 360)
Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gez. und geschnitten von versch. Waffengattungen, 
dabei Einzelmarken, viele Kleinbogen, Werdegangstufen, Aufdrucke, Farbnuancen und 
anderes mehr, dazwischen viele bessere Stücke und auch ein paar Marken aus dem 1. WK, 
vorab in guter Erhaltung, in zwei Einsteckbüchern. 400 (€ 360)
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Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gez. und geschnitten, teils doppelt oder mehrfach, 
dabei ein paar bessere Einzelstücke, Kleinbogen und Bogenteile, Spezialitäten, Dubletten 
und anderes mehr, dazwischen befinden sich auch ein paar Marken aus dem 1. WK, in drei 
Alben und lose, das Ganze in einer Schachtel. 400 (€ 360)
Lot mit 90 Marken, 37 Kleinbogen und drei Werdegängen/Werdegangstufen, fast nur 
bessere Stücke gez. oder geschnitten, meist postfr. oder voller Originalgummi, weniges mit 
Einheitsstp., dabei auch ein Geschenkblatt Kommandostäbe (Wittwer Nr. 57 =  CHF 400), in einem 
Einsteckbuch. 400 (€ 360)
Sammlung mit über 100 Einzelmarken und Kleinbogen gez. und geschnitten, vorab 
bessere Stücke inkl. zwei Madonnen Geb. Füs Bat 108, Werdegangstufen, Aufdrucke und 
Spezialitäten, meist voller Originalgummi oder postfr., weniges auch mit Einheitsstp., in 
einem Einsteckbuch. 500 (€ 450)
Lot mit über 100 Einzelmarken und Kleinbogen gez. und geschnitten, vorab bessere Stücke 
wie zwei Farbproben Flieger-Regiment 3 und Flieger Kp 19, nicht verausgabte Marke Stab 
Rdf. Bat 3 (Fleck) und andere mehr, meist voller Originalgummi oder postfr., einige mit Stp. 
der Einheit, in einem Einsteckbuch. 500 (€ 450)
Lot mit über 100 Einzelmarken gez. und geschnitten, fast nur bessere Einzelstücke, versch. 
Papiere, Aufdrucke, Probedrucke etc., dazu ein paar Werdegänge und Werdegangstufen 
sowie über 20 Viererblocks und Kleinbogen, meist postfr. oder voller Originalgummi, 
ausgesuchte Erhaltung, in einem Einsteckbuch. 500 (€ 450)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Marken gest./ungest. von versch. Waffengattungen, 
nur Werdegänge, Werdegangstufen, Abklatsche, Abarten und Spezialitäten, dazwischen 
auch ein Teil aus dem 1. WK, teils doppelt oder mehrfach, vorab in guter Erhaltung, in 
einem Einsteckbuch. 500 (€ 450)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Soldatenmarken gez. und geschnitten von versch. 
Waffengattungen, dabei Einzelmarken, viele Kleinbogen, Werdegangstufen, Aufdrucke und 
anderes mehr, teils doppelt oder mehrfach, in guter Erhaltung, in einem dicken Einsteckbuch. 500 (€ 450)
Kl. Lagerbestand mit einigen Hundert Soldatenmarken gest./ungest. oder postfr. von versch. 
Waffengattungen gez. und geschnitten, dabei Territorialtruppen, Transportdienst und andere, 
mit Einzelmarken, Paaren, Kleinbogen mit vier Marken, Zehnerbögli, Aufdrucken, Abarten 
etc. dabei auch bessere Marken und Spezialitäten, meist doppelt oder mehrfach, in einem 
dicken Einsteckbuch. 750 (€ 675)
Umfangreicher Bestand mit einigen Tausend Soldatenmarken gez. und geschnitten, dabei 
bessere Einzelwerte, viele Kleinbogen (zum Teil in grösseren Quantitäten), Abarten, 
Aufdrucke, versch. Papiere und anderes mehr, vorab in guter Erhaltung, in div. Alben, auf 
Albumblättern, in Mappen und auf alten Losblättern, das Ganze in einer grossen Zügelbox. 750 (€ 675)
Umfangreicher Bestand mit einigen Tausend Soldatenmarken gez. und geschnitten 
von versch. Waffengattungen, dabei bessere Einzelwerte, viele Kleinbogen (zum Teil in 
grösseren Quantitäten), Abarten, Aufdrucke, versch. Papiere, ein paare Belege und anderes 
mehr, weniges auch aus aus dem 1. WK, vorab in guter Erhaltung, in div. Alben, auf 
Albumblättern, in Tüten und auf alten Losblättern, das Ganze in einer grossen Zügelbox. 750 (€ 675)
Sammlung resp. Lot mit einigen Hundert Marken gest. und vorab ungest., dabei Einzelwerte, 
Kleinbogen, Probedrucke, versch. Papiere, Abarten, Werdegangstufen, Aufdrucke, Marken 
der Fliegerabteilung, Heerespolizei, versch. Vignetten und anderes mehr, vorab in guter 
Erhaltung, in einem Einsteckbuch Kat Sulser von einem früheren Besitzer = über CHF 12'000 + LP. 800 (€ 720)

Sammlungen 2. Weltkrieg: Briefe

Lot mit über 100 Briefen und Karten gebr. und ungebr., dabei Karten der Einheiten, Karten 
mit versch. milit. Sujets, Künstlerkarten, Liederbüchlein und anderes mehr, in guter bis 
gemischter Erhaltung, in einem Ganzsachenalbum. 6 150 (€ 135)
Sammlung mit über 100 Briefen und Karten gebr.und ungebr., dabei bessere Karten der 
Einheiten, Karten mit milit. Motiven, Juxkarten, Belege frankiert mit Soldatenmarken und 
anderes mehr, vorab in guter Erhaltung, in einem Ganzsachenalbum. 6 300 (€ 270)
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